Abwechlungsreich, spannend, erfrischend

19.-23.

23.-24.
25.-26.

16.-18.
23.-25.

08.-10.

16.

02.-06.
13.-14.

25.

21.

22.

Fahrt zur IGW, der Internationalen griinen
Woche in Berlin (BJB Oberbayern)

Fahrt zur IPM ab Kempten und Hochstadt
Exkursion: Stuttgarter Pflanzenkohle,
Start-up 2023 (Junggéartner BawWii)

Landesteamtraining in Grainau
AdJ Mitgliederversammlung | (AdJ)
In Griinberg

Seminar Kommunikation und Kooperation,
Grainau

Nutzlinge fir Gewachshaus, Garten und Balkon
Seebauer, Unterbiberg

Gruppenleiterlehrgang (BJB)

Pflastern wie ein Profi — Natursteinpflaster-
Seminar. Theorie und Praxis, Stuttgart
(Junggértner Bawu)

Fit furs Finale — Vorbereitung auf die praktische
Abschlussprifung im GalLaBau, Miinchen

Exkursion Dachbegriinung

Fit furs Finale — Vorbereitung auf die praktische
Abschlussprifung im Zierpflanzenbau mit
Friedhof und Gemuisebau, Miinchen

Fit furs Finale — Vorbereitung auf die praktische
Abschlussprifung im ZPF, Nirnberg
Floristikworkshop mit dem FdF
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Zwei Tage im wilden Siiden:

Bergtour zum Alpengarten auf dem Schachen mit
Hiittenlbernachtung

Europ. Junggartner—Kongress, Hamburg (CEJH)
Europ. Berufswettbewerb flr junge Gartner*innen

Europ. Berufswettbewerb flr junge Gartner*innen
in Wirzburg
Gartnerjahrtag in Miinchen

GalaBau, internationalen Leitmesse fiir
Urbanes Griin und Freirdume, Nlrnberg
Bayerisches Junggartnertreffen und
Mitgliederversammlung in Eichstatt
Berufsbild Baumpfleger, Niirnberg

Azubi-Start-Seminar in Nlirnberg
Azubi-Start-Seminar in Kempten
Azubi-Start-Seminar in Miinchen
GroBbaumpflanzung, Theorie und Praxis
(Junggartner BaWi)

Azubi-Start-Seminar in Regensburg

Fit im Pflanzenschutz, Seminar
(Junggértner BawWu), Karlsruhe
Landesversammlung der BJB
Fortbildungstag Berufsschule Hochstadt
AdJ Mitgliederversammlung Il (AdJ)



